
 

Trujillo, 04 de Diciembre de 2024 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2024-GRLL-GOB 
 

 
VISTO: 
 

El Informe N° 000516-2024-GRLL-GGR/GRP, con 
catorce (14) folios, relacionado con la Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2024, aprobadas por el Decreto Supremo N° 243-
2024-EF, a favor de los Gobiernos Regionales, por el cumplimiento de compromisos de 
gestión correspondientes a la segunda verificación del periodo enero a junio 2024 y 
tres metas de cobertura del periodo 2024; así como por el cumplimiento de 
compromisos de gestión de la segunda verificación del periodo enero a junio 2024 y 
seis metas de cobertura del periodo 2023 - 2024 en el marco de los Convenios de 
Asignación por Desempeño (CAD) y sus adendas, sustentado en las Actas Nº 012-2024 
y 014-2024-MIDIS/CDFED, del Comité Directivo del Fondo de Estímulo al Desempeño 
y Logro de Resultados Sociales (FED),  y; 

 
 

CONSIDERANDO: 
                                                         

Que, mediante Ley N° 31953, se aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024; que comprende los créditos 
presupuestarios máximos correspondientes a los Pliegos presupuestarias del Gobierno 
Nacional, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e instancias descentralizadas, conforme a la Constitución Política del Perú; 

 
Que, con Resolución Ejecutiva Regional Nº 000785-

2023-GRLL/GOB, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 451 
Gobierno Regional del Departamento de La Libertad para el Año Fiscal 2024; 

 
Que, mediante el numeral 39.1 del artículo 39 de la Ley 

Nº 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, se dispone 
que en el Presupuesto del Sector Público para el presente Año Fiscal, se han asignado 
recursos en el pliego Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS), hasta la suma 
de S/ 101’000,000.00 (CIENTO UN MILLONES Y 00/100 SOLES), en la fuente de 
financiamiento Recursos Determinados, destinados, exclusivamente, para el 
financiamiento de los fines del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados 
Sociales (FED), creado por la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de 
la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, con la 
finalidad de mejorar los indicadores de resultados priorizados por la Política Nacional 
de Desarrollo e Inclusión Social (PNDIS) y metas asociadas a la reducción de la violencia 
contra la mujer. Para tal fin, se autoriza al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
durante el Año Fiscal 2024, para realizar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional, con cargo a los recursos a los que se refiere el presente párrafo, a favor 
de las entidades del Gobierno Nacional y de los gobiernos regionales, las que se 
aprueban mediante decreto supremo refrendado por el ministro de Economía y 
Finanzas y por el ministro de Desarrollo e Inclusión Social, a propuesta de este último; 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

Que, el numeral 39.7 del citado artículo, establece, 
entre otros, que los recursos referidos en el numeral 39.1 se ejecutan bajo las mismas 
formalidades, mecanismos y procedimientos aprobados en la normatividad vigente 
para el FED en lo que le fuera aplicable, o la normatividad que se apruebe en el marco 
del numeral 39.3 del artículo antes citado, según corresponda; 

 
Que, la Octogésima Cuarta Disposición 

Complementaria Final de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014, establece que los recursos del Fondo de Estímulo al Desempeño y 
Logro de Resultados Sociales (FED) son incorporados en los pliegos del Gobierno 
Nacional y los gobiernos regionales, en la fuente de financiamiento Recursos 
Determinados, mediante decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía y 
Finanzas y por el Ministro de Desarrollo e Inclusión Social, a propuesta de este último, 
previa suscripción del respectivo convenio; 

 
Que, mediante Oficio Nº D000868-2024-MIDIS-SG y 

Oficio Nº D000874-2024-MIDIS-SG , el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2024, hasta por la suma de S/ 46’770,311.00 (CUARENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS ONCE Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio 
de Salud por el cumplimiento de compromisos de gestión de la segunda verificación 
del periodo enero a junio 2024, y tres metas de cobertura del periodo 2024, y de 
veinticinco (25) gobiernos regionales por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondiente a la segunda verificación del periodo enero a junio 2024 y seis metas 
de cobertura del periodo 2023 - 2024, en el marco de los Convenios de Asignación por 
Desempeño (CAD) y sus respectivas adendas, sustentado en las Actas Nº 012 y 014-
2024- MIDIS/CDFED; adjuntándose, para dicho efecto, el Informe Nº D000448-2024-
MIDIS-OGPPM de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, 
que hace suyo el Informe Nº D000263-2024-MIDIS-OP de la Oficina de Presupuesto del 
citado Ministerio, con los respectivos sustentos; 

 
Que, en el numeral 1.1 del Decreto Supremo N° 243-

2024-EF, consecuencia, corresponde autorizar la Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, hasta por la suma de S/ 
46’770,311.00 (CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS 
ONCE Y 00/100 SOLES) a favor del Ministerio de Salud y de los veinticinco (25) 
gobiernos regionales, para los fines señalados en los considerandos precedentes; 

 
Que, en el monto señalado en el considerando 

precedente, de acuerdo con el Anexo II “Transferencia de partidas en el presupuesto 
del sector público para el año fiscal 2024 a favor de los gobiernos regionales, por el 
cumplimiento de compromisos de gestión correspondientes de la segunda verificación 
del periodo enero a junio 2024 y el cumplimiento de metas de cobertura del periodo 
2023 – 2024”; que forma parte del citado Decreto Supremo, se incluye para el Pliego 
451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, la suma de DOS MILLONES 
TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TRES Y  00/100 SOLES (S/  2'033,203.00), para 
financiar los conceptos señalados en el considerando precedente; 

 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
Que, para cumplir con el fin previsto por el citado 

Decreto Supremo, es necesario incorporar la Transferencia de Partidas a la respectivas 
Unidades Ejecutoras señaladas del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de 
La Libertad, de acuerdo con lo establecido en la acotada norma legal; 

 
Estando a lo informado por la Gerencia Regional de 

Presupuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Gobernador del Gobierno 
Regional del Departamento de La Libertad, mediante Ley N° 27867, Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales y sus modificatorias; con las visaciones de la Gerencia Regional 
de Presupuesto, Gerencia Regional de Administración, Gerencia Regional de Asesoría 
Jurídica y Gerencia General Regional; 
 
 

 SE RESUELVE: 
 
 

ARTICULO PRIMERO.- APRUÉBESE, la desagregación 
de los recursos comprendidos en la Transferencia de Partidas autorizada mediante el 
Decreto Supremo N° 243-2024-EF, a favor del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, conforme a los montos previstos en el Anexo II 
“Transferencia de partidas en el presupuesto del sector público para el año fiscal 2024 
a favor de los gobiernos regionales, por el cumplimiento de compromisos de gestión 
correspondientes de la segunda verificación del periodo enero a junio 2024 y el 
cumplimiento de metas de cobertura del periodo 2023 – 2024”;  ascendente a la suma 
de DOS MILLONES TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TRES Y  00/100 SOLES (S/  
2'033,203.00), por la Fuente de Financiamiento Recursos  Determinados, para 
financiar intervenciones en salud, educación y acceso al agua clorada, conforme al 
siguiente detalle: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

TITULO :    I   INGRESOS 2,033,203
FUENTE DE FINANCIAM. :             5  RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO :           18  CANON Y SOBRECANOS, REGALÍAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

TIPO DE RECURSO :           19  PARTICIPACIONES FED

ENTIDAD DE ORIGEN :         040  Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

TOTAL

1  INGRESOS PRESUPUESTARIOS 2,033,203

 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 2,033,203
1.4.1  DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,033,203
1.4.1.3  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,033,203
1.4.1.3.1  DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,033,203
1.4.1.3.1.5  De Fondos Públicos 2,033,203

2,033,203

D E N O M I N A C I O N

1.4

CODIGO

               TOTAL =============> S/.

S/

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 

TITULO :    I I  EGRESOS 2,033,203

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :    5   RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO  :  18   Canon y Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduanas y Participaciones

TIPO DE RECURSO : :  19   Sub Cuenta - Participaciones FED

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,033,203

U.E 001. SEDE CENTRAL 284,647
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 284,647

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 203,320

3.000882

203,320
5.006299. POTABILIZACION  Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCION Y TRATAMIENTO 81,328

18 SANEAMIENTO 81,328
5. GASTO CORRIENTE 81,328

2.3 Bienes y Servicios 81,328

5.006304.

121,992

18 SANEAMIENTO 121,992
5. GASTO CORRIENTE 121,992

2.3 Bienes y Servicios 121,992
1001. PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 81,327

3.000001.ACCIONES COMUNES 81,327

5.004426.
81,327

20 SALUD 81,327
5. GASTO CORRIENTE 81,327

2.3 Bienes y Servicios 81,327

U.E 300. EDUCACION LA LIBERTAD 95,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 95,000

0090 95,000

3.000001. 95,000

5.000276. 95,000

22 EDUCACION 95,000
5. GASTO CORRIENTE 95,000

2.3 Bienes y Servicios 95,000

U.E 301. EDUCACION CHEPEN 17,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 17,000

0090 17,000

3.000387.
17,000

5.005646.

17,000

22 EDUCACION 17,000
5. GASTO CORRIENTE 17,000

2.3 Bienes y Servicios 17,000

U.E 302. EDUCACION PACASMAYO 12,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 12,000

0090 12,000

3.000387.
12,000

5.005646.

12,000
22 EDUCACION 12,000

5. GASTO CORRIENTE 12,000

2.3 Bienes y Servicios 12,000

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS PARA HOGARES CONCENTRADOS

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

HOGARES RURALES CONCENTRADOS CON SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS DE CALIDAD Y SOSTENIBLES

MONITOREO, SUPERVISION,EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

ACCIONES COMUNES

GESTION DE PÑROGRSMS

TOTAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

S/

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 303. EDUCACION ASCOPE 18,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 18,000

0090 18,000

3.000387.
18,000

5.005646.

18,000

22 EDUCACION 18,000
5. GASTO CORRIENTE 18,000

2.3 Bienes y Servicios 18,000

U.E 304. EDUCACION GRAN CHIMU 9,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 9,000

0090 9,000

3.000387.
9,000

5.005646.

9,000

22 EDUCACION 9,000
5. GASTO CORRIENTE 9,000

2.3 Bienes y Servicios 9,000

U.E 305. EDUCACION OTUZCO 18,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 18,000

0090 18,000

3.000387.
18,000

5.005646.

18,000

22 EDUCACION 18,000
5. GASTO CORRIENTE 18,000

2.3 Bienes y Servicios 18,000

U.E 306. EDUCACION SANTIAGO DE CHUCO 18,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 18,000

0090 18,000

3.000387.
18,000

5.005646.

18,000

22 EDUCACION 18,000
5. GASTO CORRIENTE 18,000

2.3 Bienes y Servicios 18,000

U.E 307. EDUCACION SANCHEZ CARRION 47,141
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 47,141

0090 47,141

3.000386 22,141

5.005631. 22,141

22 EDUCACION 22,141
5. GASTO CORRIENTE 22,141

2.3 Bienes y Servicios 22,141

3.000387.
25,000

5.005646.

25,000

22 EDUCACION 25,000
5. GASTO CORRIENTE 25,000

2.3 Bienes y Servicios 25,000

TOTAL

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

GESTION DEL CURRICULO

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 308. EDUCACION PATAZ 25,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 25,000

0090 25,000

3.000386 10,000

5.005631. 10,000

22 EDUCACION 10,000
5. GASTO CORRIENTE 10,000

2.3 Bienes y Servicios 10,000

3.000387.
15,000

5.005646.

15,000

22 EDUCACION 15,000
5. GASTO CORRIENTE 15,000

2.3 Bienes y Servicios 15,000

U.E 309. EDUCACION BOLIVAR 9,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 9,000

0090 9,000

3.000387.
9,000

5.005646.

9,000

22 EDUCACION 9,000
5. GASTO CORRIENTE 9,000

2.3 Bienes y Servicios 9,000

U.E 311. EDUCACION JULCAN 10,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 10,000

0090 10,000

3.000387.
10,000

5.005646.

10,000
22 EDUCACION 10,000

5. GASTO CORRIENTE 10,000
2.3 Bienes y Servicios 10,000

U.E 312. EDUCACION VIRU 17,670
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 17,670

0090 17,670

3.000387.
17,670

5.005646.

17,670

22 EDUCACION 17,670
5. GASTO CORRIENTE 17,670

2.3 Bienes y Servicios 17,670

U.E 313. EDUCACION EL PORVENIR 15,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,000

0090 15,000

3.000387.
15,000

5.005646.

15,000
22 EDUCACION 15,000

5. GASTO CORRIENTE 15,000
2.3 Bienes y Servicios 15,000

TOTAL

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES
DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

GESTION DEL CURRICULO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 314. EDUCACION LA ESPERANZA 15,000

1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,000

0090 15,000

3.000387.
15,000

5.005646.

15,000
22 EDUCACION 15,000

5. GASTO CORRIENTE 15,000

2.3 Bienes y Servicios 15,000

U.E 315. EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE 15,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,000

0090 15,000

3.000387.
15,000

5.005646.

15,000

22 EDUCACION 15,000
5. GASTO CORRIENTE 15,000

2.3 Bienes y Servicios 15,000

U.E 316. EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE 15,000
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 15,000

0090 15,000

3.000387.
15,000

5.005646.

15,000

22 EDUCACION 15,000
5. GASTO CORRIENTE 15,000

2.3 Bienes y Servicios 15,000

U.E 400. SALUD LA LIBERTAD 153,075
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 153,075

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 71,570
3.000001. ACCIONES COMUNES 27,820

5.004430.

27,820

20 SALUD 27,820

5. GASTO CORRIENTE 27,820

2.3 Bienes y Servicios 27,820

3.000879.

8,750

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 8,750
20 SALUD 8,750

5. GASTO CORRIENTE 8,750
2.3 Bienes y Servicios 8,750

3.033172. ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,000
5.000037. BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 31,000

20 SALUD 31,000
5. GASTO CORRIENTE 31,000

2.3 Bienes y Servicios 31,000
3.033305. ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
20 SALUD 4,000

5. GASTO CORRIENTE 4,000
2.3 Bienes y Servicios 4,000

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 10,000

3.000699.
10,000

5.005189. 10,000

20 SALUD 10,000
5. GASTO CORRIENTE 10,000

2.3 Bienes y Servicios 10,000

TOTAL

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

NUTRICIONALES

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES 

EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS ESTANDARES DE APRENDIZAJES

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO 

NEONATAL

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

DOTACION DE MATERIAL FUNGIBLE PARA AULAS DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR Y EDUCACION INTERCULTURAL 

BILINGÜE

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 71,505

3.000001. ACCIONES COMUNES 10,625

5.004426.
10,625

20 SALUD 10,625
5. GASTO CORRIENTE 10,625

2.3 Bienes y Servicios 10,625
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 4,500

5.006270.
4,500

20 SALUD 4,500
5. GASTO CORRIENTE 4,500

2.3 Bienes y Servicios 4,500

3.033251.

10,000

5.000014.
10,000

20 SALUD 10,000
5. GASTO CORRIENTE 10,000

2.3 Bienes y Servicios 10,000
3.033255 NIÑOS CON CRED COMPLETA SEGUNEDAD 46,380

5.000018. ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESRROLLO - CRED PARA SU EDAD 38,400
20 SALUD 38,400

5. GASTO CORRIENTE 38,400
2.3 Bienes y Servicios 38,400

5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 7,980
20 SALUD 7,980

5. GASTO CORRIENTE 7,980
2.3 Bienes y Servicios 7,980

U.E 404. SALUD CHEPEN 114,450
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 114,450

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 47,250

3.000879.
32,000

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 32,000

20 SALUD 32,000
5. GASTO CORRIENTE 32,000

2.3 Bienes y Servicios 32,000
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 11,250

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 11,250
20 SALUD 11,250

5. GASTO CORRIENTE 11,250
2.3 Bienes y Servicios 11,250

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 63,200

3.000001. ACCIONES COMUNES 5,600

5.004426.
5,600

20 SALUD 5,600
5. GASTO CORRIENTE 5,600

2.3 Bienes y Servicios 5,600

TOTAL

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD
TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

NUTRICIONALES

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 50,100

5.000018.
36,800

20 SALUD 36,800
5. GASTO CORRIENTE 36,800

2.3 Bienes y Servicios 36,800
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

U.E 405. SALUD PACASMAYO 95,680
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 95,680

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 46,000
3.000879. 10,000

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,000

20 SALUD 10,000
5. GASTO CORRIENTE 10,000

2.3 Bienes y Servicios 10,000
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 32,000

5.000037. BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 32,000
20 SALUD 32,000

5. GASTO CORRIENTE 32,000
2.3 Bienes y Servicios 32,000

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
5.000053. ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 45,680

3.000001.ACCIONES COMUNES 5,600

5.004426
5,600

20 SALUD 5,600
5. GASTO CORRIENTE 5,600

2.3 Bienes y Servicios 5,600
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 4,500

5.006270.
4,500

20 SALUD 4,500
5. GASTO CORRIENTE 4,500

2.3 Bienes y Servicios 4,500
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 35,580

5.000018.
27,600

20 SALUD 27,600
5. GASTO CORRIENTE 27,600

2.3 Bienes y Servicios 27,600
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 7,980

20 SALUD 7,980
5. GASTO CORRIENTE 7,980

2.3 Bienes y Servicios 7,980

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRANSTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

PSICOSOCIALES.

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 406. SALUD SANCHEZ CARRION 138,050
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 138,050

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 54,250

3.000879.
10,250

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,250

20 SALUD 10,250
5. GASTO CORRIENTE 10,250

2.3 Bienes y Servicios 10,250
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 40,000

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 40,000
20 SALUD 40,000

5. GASTO CORRIENTE 40,000
2.3 Bienes y Servicios 40,000

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
5.000053 ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 5,000

3.000699
5,000

5.005189. 5,000

20 SALUD 5,000
5. GASTO CORRIENTE 5,000

2.3 Bienes y Servicios 5,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 78,800

3.000001.ACCIONES COMUNES 8,000

5.004426
8,000

20 SALUD 8,000
5. GASTO CORRIENTE 8,000

2.3 Bienes y Servicios 8,000
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500

3.033251.

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 59,300

5.000018.
46,000

20 SALUD 46,000
5. GASTO CORRIENTE 46,000

2.3 Bienes y Servicios 46,000
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

NUTRICIONALES

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 407. SALUD SANTIAGO DE CHUCO 118,680
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 118,680

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 48,520
3.000879. 10,000

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,000

20 SALUD 10,000
5. GASTO CORRIENTE 10,000

2.3 Bienes y Servicios 10,000
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 34,500

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 34,500
20 SALUD 34,500

5. GASTO CORRIENTE 34,500
2.3 Bienes y Servicios 34,500

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,020
5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,020

20 SALUD 4,020
5. GASTO CORRIENTE 4,020

2.3 Bienes y Servicios 4,020
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 66,160

3.000001.ACCIONES COMUNES 7,200

5.004426.
7,200

20 SALUD 7,200
5. GASTO CORRIENTE 7,200

2.3 Bienes y Servicios 7,200
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 5,250

5.006270.
5,250

20 SALUD 5,250
5. GASTO CORRIENTE 5,250

2.3 Bienes y Servicios 5,250

3.033251.

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 49,710

5.000018.
40,400

20 SALUD 40,400
5. GASTO CORRIENTE 40,400

2.3 Bienes y Servicios 40,400
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 9,310

20 SALUD 9,310
5. GASTO CORRIENTE 9,310

2.3 Bienes y Servicios 9,310

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD
TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 408. SALUD OTUZCO 123,570
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 123,570

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 41,770
3.000879. 10,250

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,250
20 SALUD 10,250

5. GASTO CORRIENTE 10,250
2.3 Bienes y Servicios 10,250

3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,500

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 27,500

20 SALUD 27,500
5. GASTO CORRIENTE 27,500

2.3 Bienes y Servicios 27,500
3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,020

5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,020

20 SALUD 4,020
5. GASTO CORRIENTE 4,020

2.3 Bienes y Servicios 4,020
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 77,800

3.000001.ACCIONES COMUNES 7,000

5.004426.
7,000

20 SALUD 7,000
5. GASTO CORRIENTE 7,000

2.3 Bienes y Servicios 7,000
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500

3.033251

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 59,300

5.000018.
46,000

20 SALUD 46,000
5. GASTO CORRIENTE 46,000

2.3 Bienes y Servicios 46,000
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 409. SALUD TRUJILLO ESTE 104,470
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 104,470

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 34,850
3.000879. 10,850

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,850

20 SALUD 10,850
5. GASTO CORRIENTE 10,850

2.3 Bienes y Servicios 10,850
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 20,000

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 20,000
20 SALUD 20,000

5. GASTO CORRIENTE 20,000
2.3 Bienes y Servicios 20,000

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 5,500

3.000699
5,500

5.005189. 5,500

20 SALUD 5,500
5. GASTO CORRIENTE 5,500

2.3 Bienes y Servicios 5,500
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 64,120

3.000001.ACCIONES COMUNES 5,600

5.004426
5,600

20 SALUD 5,600
5. GASTO CORRIENTE 5,600

2.3 Bienes y Servicios 5,600
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 6,750

5.006270.
6,750

20 SALUD 6,750
5. GASTO CORRIENTE 6,750

2.3 Bienes y Servicios 6,750

3.033251.

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 47,770

5.000018.
36,800

20 SALUD 36,800
5. GASTO CORRIENTE 36,800

2.3 Bienes y Servicios 36,800
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 10,970

20 SALUD 10,970
5. GASTO CORRIENTE 10,970

2.3 Bienes y Servicios 10,970

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 411. SALUD JULCAN 113,840
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 113,840

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 41,240
3.000879. 9,000

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 9,000
20 SALUD 9,000

5. GASTO CORRIENTE 9,000
2.3 Bienes y Servicios 9,000

3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 28,000
5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 28,000

20 SALUD 28,000
5. GASTO CORRIENTE 28,000

2.3 Bienes y Servicios 28,000
3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,240

5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,240
20 SALUD 4,240

5. GASTO CORRIENTE 4,240
2.3 Bienes y Servicios 4,240

0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699.
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 68,600

3.000001.ACCIONES COMUNES 6,400

5.004426
6,400

20 SALUD 6,400
5. GASTO CORRIENTE 6,400

2.3 Bienes y Servicios 6,400
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 54,700

5.000018.
41,400

20 SALUD 41,400
5. GASTO CORRIENTE 41,400

2.3 Bienes y Servicios 41,400
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

TOTAL

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 412. SALUD VIRU 112,710
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 112,710

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 40,910
3.000879. 10,250

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 10,250

20 SALUD 10,250
5. GASTO CORRIENTE 10,250

2.3 Bienes y Servicios 10,250
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 26,500

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 26,500
20 SALUD 26,500

5. GASTO CORRIENTE 26,500
2.3 Bienes y Servicios 26,500

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,160
5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,160

20 SALUD 4,160
5. GASTO CORRIENTE 4,160

2.3 Bienes y Servicios 4,160
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699.

4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 67,800

3.000001.ACCIONES COMUNES 6,600

5.004426
6,600

20 SALUD 6,600
5. GASTO CORRIENTE 6,600

2.3 Bienes y Servicios 6,600
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 53,700

5.000018.
40,400

20 SALUD 40,400
5. GASTO CORRIENTE 40,400

2.3 Bienes y Servicios 40,400
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

U.E 413. SALUD ASCOPE 90,590
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 90,590

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 38,910
3.000879. 8,750

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 8,750

20 SALUD 8,750
5. GASTO CORRIENTE 8,750

2.3 Bienes y Servicios 8,750
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 26,160

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 26,160
20 SALUD 26,160

5. GASTO CORRIENTE 26,160
2.3 Bienes y Servicios 26,160

3.033305.ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000
5.000053. ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000

TOTAL

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 47,680

3.000001.ACCIONES COMUNES 8,100

5.004426
8,100

20 SALUD 8,100
5. GASTO CORRIENTE 8,100

2.3 Bienes y Servicios 8,100

3.033251.

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 35,580

5.000018.
27,600

20 SALUD 27,600
5. GASTO CORRIENTE 27,600

2.3 Bienes y Servicios 27,600
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 7,980

20 SALUD 7,980
5. GASTO CORRIENTE 7,980

2.3 Bienes y Servicios 7,980

U.E 414. SALUD GRAN CHIMU 130,800
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 130,800

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 53,600
3.000879. 12,500

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 12,500

20 SALUD 12,500
5. GASTO CORRIENTE 12,500

2.3 Bienes y Servicios 12,500
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 37,100

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 37,100
20 SALUD 37,100

5. GASTO CORRIENTE 37,100
2.3 Bienes y Servicios 37,100

3.033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

5.000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699.

4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000

TOTAL

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 73,200

3.000001.ACCIONES COMUNES 6,400

5.004426
6,400

20 SALUD 6,400
5. GASTO CORRIENTE 6,400

2.3 Bienes y Servicios 6,400
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 7,500

5.006270.
7,500

20 SALUD 7,500
5. GASTO CORRIENTE 7,500

2.3 Bienes y Servicios 7,500

3.033251.

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 55,300

5.000018.
42,000

20 SALUD 42,000
5. GASTO CORRIENTE 42,000

2.3 Bienes y Servicios 42,000
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 13,300

20 SALUD 13,300
5. GASTO CORRIENTE 13,300

2.3 Bienes y Servicios 13,300

U.E 415. SALUD PATAZ 96,830
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 96,830

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 40,750
3.000879. 8,750

5.006271. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A ADOLESCENTES 8,750

20 SALUD 8,750
5. GASTO CORRIENTE 8,750

2.3 Bienes y Servicios 8,750
3.033172.ATENCION PRENATAL REENFOCADA 28,000

5.000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 28,000
20 SALUD 28,000

5. GASTO CORRIENTE 28,000
2.3 Bienes y Servicios 28,000

3.033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 4,000

5.000053. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
0131. CONTROL Y PREVENCION DE SALUD MENTAL 4,000

3.000699
4,000

5.005189. 4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 52,080

3.000001.ACCIONES COMUNES 8,000

5.004426
8,000

20 SALUD 8,000
5. GASTO CORRIENTE 8,000

2.3 Bienes y Servicios 8,000

TOTAL

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

ADOLESCENTES CON ATENCIÓN PREVENTIVA DE ANEMIA Y OTRAS DEFICIENCIAS 

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

ATENCION AL RECIEN NACIDO NORMAL

POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y 

DE CALIDAD

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA 

ARTICULADO NUTRICIONAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL



 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Las Unidades Ejecutoras 
comprendidas en la presente Resolución elaborarán las correspondientes "Notas de 
Modificación Presupuestal" por la desagregación de los recursos aprobados mediante 
Decreto Supremo N° 243-2024-EF. 

 
ARTÍCULO TERCERO. - Los recursos que se incorporan 

a los presupuestos institucionales de las Unidades Ejecutoras comprendidas en la 
presente Resolución no podrán ser destinados bajo responsabilidad, a fines distintos 
para los cuales son transferidos. 

 
ARTÍCULO CUARTO. - Transcríbase, la presente 

Resolución a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General del Congreso de la 
República, Contraloría General de la República, Dirección General de Contabilidad 
Pública, Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, Unidades Ejecutoras señaladas y Unidades Orgánicas del Gobierno Regional 
del Departamento de La Libertad. 
 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
CESAR ACUÑA PERALTA 

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                              CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                                     TIPO TRANS. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIAS DE HIERRO 4,500

5.006270.
4,500

20 SALUD 4,500
5. GASTO CORRIENTE 4,500

2.3 Bienes y Servicios 4,500

3.033251

4,000

5.000014.
4,000

20 SALUD 4,000
5. GASTO CORRIENTE 4,000

2.3 Bienes y Servicios 4,000
3.033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 35,580

5.000018.
27,600

20 SALUD 27,600
5. GASTO CORRIENTE 27,600

2.3 Bienes y Servicios 27,600
5.000019. ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 7,980

20 SALUD 7,980
5. GASTO CORRIENTE 7,980

2.3 Bienes y Servicios 7,980

                          R E S U M E N 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 2,033,203

GASTO CORRIENTE 2,033,203
2.3. Bienes y Servicios 2,033,203

TOTAL PLIEGO =========> S/. 2,033,203

TOTAL

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS 

SALUDABLES

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA 

MATERNA EXCLUSIVA Y ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 

MESES

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO 

PARA SU EDAD

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA 

DE HIERRO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WJVOOSL


		2024-12-04T16:01:50-0500
	HORNA SANCHEZ Laura Luzdey FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-12-04T16:17:56-0500
	NAMAY VALDERRAMA Herguein Martin FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-12-04T16:55:19-0500
	ROLDAN RODRIGUEZ Ricardo Luis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-12-04T19:41:43-0500
	LOZANO CHAVEZ Nelson Ivan FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000636-2024-GRLL-GOB
	2024-12-05T08:48:35-0500
	Trujillo
	ACUÑA PERALTA Cesar FAU 20440374248 hard
	Soy el autor del documento




